
 

 

 

 
 

 
Agli ATTI della Scuola 
Al Sito web di Istituto 

 
 
 
Oggetto: Nomina R.U.P. – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 
supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 
10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’Infanzia (linguaggi e multimedialità 
– espressione creativa espressività corporea). Avviso pubblico prot.n. 
AOODGEFID 1953 del 21.02.2017 per il Potenziamento delle competenze di 
base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. 

 
Codice identificativo progetto: 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-174 
C.U.P. J97I1700 0420007 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO   l’Avviso MIUR di protocollo AOODGEFID/1953 del 21.02.2017 rivolto alle 

Istituzioni scolastiche per la realizzazione di “Progetti per il miglioramento 
delle competenze di base”. Asse I Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo 
specifico – 10.2 – “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 
anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 
formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia”; 
Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari 
di base; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della 
candidatura e alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. 
in caso di ammissione al finanziamento (Consiglio di Istituto - n. 811 del 
13.02.2017; Collegio dei docenti - n. 810 del 22.03.2017); 

VISTO il Piano inoltrato da questo Istituto in data 16.05.2017, prot. n. 8490 del 
20.05.2017; 

VISTA la nota MIUR di protocollo AOODGEFID/38454 del 29.12.2017 con la quale 
sono state pubblicate le graduatorie definitive relative ai progetti 
ammissibili a finanziamento afferenti l’Avviso di protocollo 
AOODGEFID/1953 del 21.02.2017; 





 

 

VISTA la nota MIUR di protocollo AOODGEFID/204 del 10.01.2018 con la quale è 
stato autorizzato il progetto PON di questo Istituto avente codice 
identificativo 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-174 e titolo “Il mondo è mio!!!”; 

VISTA  la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, 
adottata in data 10/02/2018 prot.n. 784; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’art. 1, comma 143, della L. 107/2015; 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere 
all’organico della Stazione appaltante; 

RITENUTO  necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la 
salvaguardia della corretta procedura dell’opera pubblica in questione, 
alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

 
DETERMINA 

 
di conferire a se stessa, ALBA DECATALDO, nata a Francavilla Fontana (BR) il 
20/04/1970 – C.F. DCTLBA70D60D761N, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, 
l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del 
seguente progetto: 

 
Autorizzazione 

progetto 
Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo 

autorizzato 
AOODGEFID/20

4 
del 10/08/2018 

10.2.1A-FSEPON-PU-2017-
174 

Il mondo è mio!!! € 17.046,00 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito 
istituzionale dell’Istituto www.smsmassarigalileibari.gov.it (sez. Amministrazione 
Trasparente e sez. PON FSE 2014-2020) e conservato, debitamente firmato, agli atti 
della scuola. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Prof.ssa Alba Decataldo 
Documento firmato digitalmente 

 ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2019-01-04T18:22:38+0100
	DECATALDO ALBA




